
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 
 

П Р И К А З 

 

01.04.2024 г. Сургут № ГЛС-01-356/4 

 

Об итогах городского  

конкурса эссе на иностранных языках 

 

В соответствии с постановлением Администрации города от 28 августа 2023 

года № 4202 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и 

педагогических работников образовательных учреждений, подведомственных 

департаменту образования Администрации города, на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов», приказом департамента образования Администрации 

города от 25 сентября 2023 года № 12-03-588/3 «Об утверждении плана 

мероприятий XII сезона культурно-образовательного проекта «Три ратных поля 

России в Сургуте» в 2023/24 учебном году»,  приказом гимназии от 29.02.2024 № 

ГЛС-13-102/4 «О проведении городского конкурса эссе на иностранных языках» 

среди обучающихся общеобразовательных учреждений города Сургута, в рамках 

деятельности городского методического объединения учителей иностранных 

языков, Уставом гимназии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов Конкурса 

(приложение). 

2. Информировать образовательные организации города о результатах 

Конкурса заведующей кафедрой иностранных языков гимназии Нигматуллиной 

М.М. в срок до 10.04.2024. 

3. Подготовить наградные материалы победителей, призеров и лауреатов 

Конкурса, а также свидетельства участников Конкурса заведующей кафедрой 

иностранных языков гимназии Нигматуллиной М.М. в срок до 19.04.2024. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора  Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00EFD59330923D9E36837BA684E8304E13 
Владелец: 
 Шараева  Марина Владимировна 
Действителен: 11.07.2023 с по 03.10.2024 

М.В. Шараева  



Приложение к приказу 

                                                                                                           от 01.04.2024ГЛС-01-356/4 

Итоги городского конкурса эссе на иностранных языках 

Английский язык 

7 класс 

ФИ учащегося ОУ ФИО учителя балл место 

Щинников Семен 

Тихонович 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №46 

Брагина Ольга 

Владимировна 18,5 1 

Тихомирова Татьяна 

Александровна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №46 

Салманова Зульфия 

Фаилевна 17 2 

Куролесова Таисия 

Александровна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №26 

Шаповалова Марина 

Викторовна 16 3 

Ломоносов Арсений 

МБОУ школа 

"Перспектива" 

Мальцева Наталья 

Владимировна 15 Лауреат 

Сайфутдинов Артем 

Денисович 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №3 

Пивоварова Рамиля 

Рафиковна 15 Лауреат 

Шуляк Таисия 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

Сибирцева А.Н. 

Нацаренус Василина 

Владимировна 15 Лауреат 

Мамедова Айсель 

Эльвиновна 

МОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №22 имени 

Геннадия Федотовича 

Пономарева 

Стеблянко Анна 

Сергеевна 14 Участник 

Обрубова Милена 

Дмитриевна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №45 

Выжевская Алёна 

Мушеговна 14 Участник 

Катулевский 

Дмитрий Алексеевич 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №26 

Шаповалова Марина 

Викторовна 13,5 Участник 

Тугудина Дарина 

Аржановна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №45 

Выжевская Алёна 

Мушеговна 13,5 Участник 

Булычева Кира 

МБОУ школа 

"Перспектива" 

Мальцева Наталья 

Владимировна 13 Участник 

Ерофеева Мария 

Валентиновна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №19 

Инкулец Карина 

Георгиевна 10,5 Участник 

Сабирова Ульяна 

Юрьевна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №45 

Выжевская Алёна 

Мушеговна 10 Участник 

Багомедова Милана 

Арслановна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №19 

Инкулец Карина 

Георгиевна 5 Участник 

Макуха Елизавета 

Витальевна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №44 

Ишмеева Эльмира 

Фаильевна 4 Участник 

 



8 класс 

Калеев Алексей 

Сергеевич 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №29 

Казакеева Мария 

Николаевна 18,5 1 

Загревских Егор 

Сергеевич 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №5 

Яковлева Инга 

Александровна 17,5 2 

Акавова Алжана 

Нюрютдиновна 

МОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №22 имени 

Геннадия Федотовича 

Пономарева 

Гатауллина Лариса 

Фанилевна 17 3 

Дорофеева Лиана 

Александровна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №6 

Дубовик Ольга 

Олеговна 17 3 

Хурамшина Камилла 

Ринатовна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №10 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

Шмелева Алена 

Николаевна 16 Лауреат 

Баймурзина 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №29 

Гозгешева Аминат 

Алиевна 14 Участник 

Чехуркина Софья 

Захаровна 

МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматуллина В.И. 

Орлова Мария 

Ивановна 14 Участник 

Витковская Альбина 

Александровна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №44 

Садардинова Альфия 

Махмутовна 12 Участник 

Климкин Андрей 

Васильевич 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №5 

Яковлева Инга 

Александровна 12 Участник 

Исхакова Радмила 

Радиковна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №20 

Мазур Ирина 

Владимировна 10 Участник 

Павлов Вячеслав 

Владимирович 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №10 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

Шмелева Алена 

Николаевна 8 Участник 

 

9 класс 

Сущенко Екатерина 

Денисовна 

МБОУ Сургутская 

технологическая школа 

Калье Эльмира 

Габдулвалеевна 18,5 1 

Шакиров Дамир 

Марселевич 

МБОУ гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Нигматуллина 

Марина Махтыевна 18,5 1 

Буркут Екатерина 

Федоровна МБОУ лицей №1 

Уткина Оксана 

Анатольевна 18 2 

Малинецкий 

Всеволод Сергеевич МБОУ лицей №1 

Уткина Оксана 

Анатольевна 18 2 

Цап Григорий МБОУ лицей имени Баун Мария 18 2 



Александрович генерал-майора 

Хисматуллина В.И. 

Олеговна 

Ещенко Софья 

Павловна 

МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматуллина В.И. 

Вартик Александр 

Иванович 17 3 

Ямалтдинов Ильдар 

Радикович 

МБОУ гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Нигматуллина 

Марина Махтыевна 17 3 

Демьянова Ирина 

Борисовна 

МБОУ Сургутский 

естественно-научный 

лицей 

Филяровская 

Наталия Николаевна 16,5 Лауреат 

Чепурный Ярослав 

Владимирович 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №31 

Биганякова Эльвира 

Ражаповна 16,5 Лауреат 

Лабзенко Антон 

Станиславович 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №31 

Муздакова Олеся 

Александровна 16 Участник 

Мельникова 

Екатерина Олеговна МБОУ лицей №1 

Уткина Оксана 

Анатольевна 15,5 Участник 

Попова Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №3 

Гулиева Захра 

Габибовна 15,5 Участник 

Халилов Тимур 

Уралович 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №6 

Позднякова 

Людмила Юрьевна 15 Участник 

Елисеева Евгения 

Дмитриевна 

МОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №22 имени 

Геннадия Федотовича 

Пономарева 

Стеблянко Анна 

Сергеевна 15 Участник 

Салихова Арина 

Рамилевна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №44 

Хамидуллина Айна 

Тагировна 15 Участник 

Юмачикова София 

Сергеевна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №24 

Ревер Ангелина 

Васильевна 14 Участник 

10 класс 

Павлова Анастасия 

Вячеславовна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №20 

Вахмянина Елена 

Геннадьевна 19,5 1 

Мкртчян Лариса 

Наириевна МБОУ лицей № 1 

Уткина Оксана 

Анатольевна 19 2 

Мингачев Карим 

Маратович МБОУ лицей №3 

Соболь Ольга 

Николаевна 19 2 

Лопаева Влада 

Александровна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №45 

Медвежева Оксана 

Петровна 19 2 

Дейкун Алла 

Леонидовна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №46 

Засыпкина Елена 

Викторовна 19 2 

Замятина Елена 

Николаевна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

Засыпкина Елена 

Викторовна 18,5 3 



школа №46 

Юнусов Данир 

Ильшатович 

МОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №22 имени 

Геннадия Федотовича 

Пономарева 

Доценко Евгения 

Валерьевна 18,5 3 

Козлова Кристина 

Евгеньевна 

МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматуллина В.И. 

Андрущак Неля 

Ивановна 18,5 3 

Богданова Дана 

Рушановна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №3 

Михонина Юлия 

Олеговна 18 Лауреат 

Гуржуй Светлана 

Михайловна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №29 

Галиева Динара 

Раисовна 18 Лауреат 

Амирасланов Альберт 

Анарович МБОУ лицей №3 

Соболь Ольга 

Николаевна 17,5 Участник 

Соболев Егор 

Сергеевич МБОУ лицей №3 

Соболь Ольга 

Николаевна 17,5 Участник 

Петухова Анна 

Георгиевна МБОУ лицей № 1 

Уткина Оксана 

Анатольевна 17 Участник 

Юровская Дарья 

Сергеевна 

МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматуллина В.И. 

Андрущак Неля 

Ивановна 17 Участник 

Широнина Анна 

Ивановна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №10 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

Свиткова Мария 

Алексеевна 17 Участник 

Кабакова Валентина 

Васильевна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №31 

Биганякова Эльвира 

Ражаповна 17 Участник 

Арутюнян Рима 

Масисовна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №7 

Руднова Елена 

Владимировна 16 Участник 

Зубайдова Сара 

Насруллоевна 

МОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №22 имени 

Геннадия Федотовича 

Пономарева 

Мурадимова Гузалия 

Рафкатовна 16 Участник 

Пахтусова Елизавета 

Алексеевна МБОУ лицей №3 

Соболь Ольга 

Николаевна 15,5 Участник 

Болгов Никита Ильич 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №44 

Дудкина Гульнара 

Рифовна 15,5 Участник 

Юдина Юлия 

Владимировна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №24 

Литвинова Елена 

Валентиновна 15 Участник 

Буланова Валерия 

Александровна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №29 

Галиева Динара 

Раисовна 14,5 Участник 



Чупина Таисия 

Александровна МБОУ лицей №3 

Соболь Ольга 

Николаевна 14 Участник 

Элимханова Таисия 

Ханпашаевна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №3 

Хахалева Елена 

Юрьевна 14 Участник 

Петрашин Кирилл 

Вячеславович 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №27 

Грехова Светлана 

Николаевна 14 Участник 

 

11 класс 

Илюшина Полина 

Сергеевна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №44 

Банщикова Надежда 

Георгиевна 18,5 1 

Шустов Иван 

Алексеевич 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №44 

Банщикова Надежда 

Георгиевна 18,5 1 

Рамазанова Нелли 

Римовна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №27 

Грехова Светлана 

Николаевна 18 2 

Журкина София 

Вячеславовна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №46 

Засыпкина Елена 

Викторовна 17,5 3 

Савенко Иван 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №7 

Бояркина Наталья 

Анатольевна 17 Лауреат 

Веселова Валерия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №8 

имени Сибирцева А.Н. 

Нацаренус Василина 

Владимировна 17 Лауреат 

 

Немецкий язык 

7-8 класс 

ФИ ученика класс ОУ ФИО учителя балл место 

Баймурзина 

Анастасия 

Дмитриевна   8 МБОУ СОШ №29 

Гозгешева Аминат 

Алиевна 19,5 1 

Сидоренко София 

Андреевна 8 

МБОУ СОШ №46 с 

УИОП 

Ефремова Илида 

Наилевна 18,5 2 

Джураева Дурдона 8 МБОУ СОШ№19 Султанахмедова Д.М. 18 3 

 

9-11 класс 

 

Ничипорчук 

Даниил 

Александрович 9 

МБОУ СОШ№10 с 

УИОП 

Белова Лаура 

Булатовна 19 1 

Замятина Елена 

Николаевна 10 

МБОУ СОШ№46 с 

УИОП 

Саклакова 

Анастасия Юрьевна 18,5 2 

Кузнецов Иван 9 МБОУ СОШ№19 Мефокова И.Л. 17 3 

Салихова Арина 

Рамилевна 9 МБОУ СОШ№44 

Манюшкина Инна 

Михайловна 17 3 

Чичагин Иван 

Денисович 11 МБОУ СОШ№45 

Выжевская Алёна 

Мушеговна 15 Лауреат 

 



 

 

Французский язык 

7-8 класс 

 

ФИ ученика класс ОУ ФИО учителя балл место 

Бойко Ксения 

Евгеньевна 
8 

МБОУ СОШ№46 с 

УИОП 

Иванова Венера 

Михайловна 
17 1 

Сайфиева Алёна 

Романовна 8 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Волкова Наталья 

Валерьевна 
17 1 

Сыддыкова София 

Эмилевна 7 

МБОУ Сургутский 

естественно-

научный лицей 

Семенова Людмила 

Сергеевна 

10 участник 

 

9-11 класс 

ФИ ученика класс ОУ ФИО учителя балл место 

Салихова Арина 

Рамилевна 
9 МБОУ СОШ 44 

Аминева Гюзель 

Рафаэловна 
11 участник 

 


